

উদ্বৃত্ত একাডেমিক এন্ড এডমিশন কেয়ার

GST উচ্চ (A Unit) ক্রাশ কোর্স-২০২৫

ক্লাস ও এক্সাম রুটিন

০১ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (রবিবার) অনলাইন ওরিয়েন্টেশন ক্লাস (সন্ধ্যা ৬:৩০ টায়)

তারিখ ও বার	লাইভ ক্লাস	ডেইলি লাইভ এক্সাম
	সন্ধ্যা ৬:৩০ টায়	সকাল ৮ টা - রাত ১১ টা
০২ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (সোমবার)	রসায়ন- (C-01)	Introductory
০৪ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (বুধবার)	পদার্থবিজ্ঞান - (P-01)	Daily Live Exam C-01
০৫ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (বৃহস্পতিবার)	*বাংলা-(Ba-01) Recorded Class	--
০৬ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (শুক্রবার)	উচ্চতর গণিত - (M-01)	Daily Live Exam P-01
০৭ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (শনিবার)	*ইংলিশ-(E-01) Recorded Class	--
০৮ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (রবিবার)	পদার্থবিজ্ঞান - (P-02)	Daily Live Exam M-01
"জাতীয় নির্বাচন" উপলক্ষে ০৯ থেকে ১৪ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ পর্যন্ত অনলাইন ক্লাস ও পরীক্ষা বন্ধ থাকবে।		
১৬ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (সোমবার)	জীববিজ্ঞান - (B-01)	Daily Live Exam P-01
১৭ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (মঙ্গলবার)	*বাংলা-(Ba-02) Recorded Class	--
১৮ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (বুধবার)	রসায়ন - (C-02)	Daily Live Exam B-01
১৯ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (বৃহস্পতিবার)	*ইংলিশ-(E-02) Recorded Class	--
২০ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (শুক্রবার)	উচ্চতর গণিত - (M-02)	Daily Live Exam C-02
"আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা দিবস" উপলক্ষে ২১ ফেব্রুয়ারি (শনিবার) অনলাইন ক্লাস ও পরীক্ষা বন্ধ থাকবে।		
২৩ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (সোমবার)	জীববিজ্ঞান - (B-02)	Daily Live Exam M-02
২৫ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (বুধবার)	পদার্থবিজ্ঞান - (P-03)	Daily Live Exam B-02
২৭ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ (শুক্রবার)	রসায়ন - (C-03)	Daily Live Exam P-03
০১ মার্চ ২০২৬ (রবিবার)	উচ্চতর গণিত - (M-03)	Daily Live Exam C-03
০৩ মার্চ ২০২৬ (মঙ্গলবার)	জীববিজ্ঞান - (B-03)	Daily Live Exam M-03
০৪ মার্চ ২০২৬ (বুধবার)	--	Daily Live Exam B-03
০৫ মার্চ ২০২৬ (বৃহস্পতিবার)	অফলাইন সাবজেক্ট ফাইনাল এক্সাম - পদার্থবিজ্ঞান	
০৭ মার্চ ২০২৬ (শনিবার)	অফলাইন সাবজেক্ট ফাইনাল এক্সাম - রসায়ন	
০৯ মার্চ ২০২৬ (সোমবার)	অফলাইন সাবজেক্ট ফাইনাল এক্সাম - উচ্চতর গণিত/বাংলা/ইংলিশ	
১১ মার্চ ২০২৬ (বুধবার)	অফলাইন সাবজেক্ট ফাইনাল এক্সাম - জীববিজ্ঞান/ বাংলা/ইংলিশ	
১৩ মার্চ ২০২৬ (শুক্রবার)	অফলাইন ফাইনাল মডেল টেস্ট - ০১	
১৫ মার্চ ২০২৬ (রবিবার)	অফলাইন ফাইনাল মডেল টেস্ট - ০২	
১৭ মার্চ ২০২৬ (মঙ্গলবার)	অফলাইন ফাইনাল মডেল টেস্ট - ০৩	
২৮ মার্চ ২০২৬ (শনিবার)	অফলাইন ফাইনাল মডেল টেস্ট - ০৪	
৩০ মার্চ ২০২৬ (সোমবার)	অফলাইন ফাইনাল মডেল টেস্ট - ০৫	

GST উচ্চ (A Unit) ক্রাশ কোর্স-২০২৫ সিলেবাস

পদার্থবিজ্ঞান ১ম ও ২য় পত্র

লেকচার	সিলেবাস
P-01	১ম পত্র (অধ্যায়-০১: ভৌত জগৎ ও পরিমাপ, অধ্যায়-০২: ডেক্টর, অধ্যায়-০৪: নিউটনিয়ান বলবিদ্যা, অধ্যায়-০৫: কাজ, শক্তি ও ক্ষমতা, অধ্যায়-০৭: পদার্থের গাঠনিক ধর্ম)
P-02	১ম পত্র (অধ্যায়-০৬: মহার্ক্ষ ও অভিকর্ষ, অধ্যায়-০৮: পর্যাবৃত্ত গতি, অধ্যায়-১০: আদর্শ গ্যাস ও গ্যাসের গতিতত্ত্ব)) ২য় পত্র (অধ্যায়-০১: তাপগতিবিদ্যা, অধ্যায়-০৯: পরমাণুর মডেল এবং নিউক্লিয়ার পদার্থবিজ্ঞান)
P-03	২য় পত্র (অধ্যায়-০১: স্থির তড়িৎ, অধ্যায়-০৩: চল তড়িৎ, অধ্যায়-০৭: ভৌত আলোকবিজ্ঞান, অধ্যায়-০১: আধুনিক পদার্থবিজ্ঞানের সূচনা, অধ্যায়-১০: সেমিকন্ডাক্টর ও ইলেক্ট্রনিক্স)

রসায়ন ১ম ও ২য় পত্র

লেকচার	সিলেবাস
C-01	১ম পত্র (অধ্যায়-০২: গুণগত রসায়ন, অধ্যায়-০৩: মৌলের পর্যায়বৃত্ত ধর্ম ও রাসায়নিক বন্ধন, অধ্যায়-০৫: কর্মমূর্খী রসায়ন)
C-02	১ম পত্র (অধ্যায়-০৮: রাসায়নিক পরিবর্তন) ২য় পত্র (অধ্যায়-০৩: পরিমাণগত রসায়ন, অধ্যায়-০৮: পরিবেশ রসায়ন)
C-03	২য় পত্র (অধ্যায়-০২: জৈব রসায়ন, অধ্যায়-০৮: তড়িৎ রসায়ন)

উচ্চতর গণিত ১ম ও ২য় পত্র

লেকচার	সিলেবাস
M-01	১ম পত্র (অধ্যায়-৩: সরলরেখা, অধ্যায়-৪: বৃত্ত) ২য় পত্র (অধ্যায়-৬: কণিক, অধ্যায়-৩: জটিল সংখ্যা)
M-02	১ম পত্র (অধ্যায়-৭: সংযুক্ত কোণের ত্রিকোণমিতিক অনুপাত, অধ্যায়-৯: অন্তরীকরণ) ২য় পত্র (অধ্যায়-৭: বিপরীত ত্রিকোণমিতিক ফাংশন ও ত্রিকোণমিতিক সমীকরণ, অধ্যায়-৮: স্থিতিবিদ্যা)
M-03	১ম পত্র (অধ্যায়-১: ম্যাট্রিক্স ও নির্ণায়ক, অধ্যায়-১০: যোগজীকরণ) ২য় পত্র (অধ্যায়-৮: বহুপদী ও বহুপদী সমীকরণ, অধ্যায়-৯: সমতলে বস্তুকণার গতি)

জীববিজ্ঞান ১ম ও ২য় পত্র

লেকচার	সিলেবাস
B-01	১ম পত্র (অধ্যায়-০১: কোষ ও এর গঠন, অধ্যায়-০২: কোষ বিভাজন, অধ্যায়-০৭: নম্ববীজী ও আবৃতবীজী উদ্ভিদ, অধ্যায়-০৮: টিস্যু টিস্যুতন্ত্র, অধ্যায়-০৯: উদ্ভিদ শারীরতন্ত্র)
B-02	১ম পত্র (অধ্যায়-০৮: অনুজীব, অধ্যায়-১১: জীবপ্রযুক্তি) ২য় পত্র (অধ্যায়-০১: প্রাণির বিভিন্নতা ও প্রণিবিন্যাস, অধ্যায়-০২: প্রাণির পরিচিতি (হাইড্রা, ঘাস ফড়ি, রুইমাছ), অধ্যায়-০৫: শ্বসন ও শ্বাসক্রিয়া)
B-03	২য় পত্র (অধ্যায়-০৩: পরিপাক ও শোষণ, অধ্যায়-০৪: রক্ত ও সংবহন, অধ্যায়-০৭: মানব শারীরতন্ত্র : চলন ও অঙ্গচালনা, অধ্যায়-১১: জিনতন্ত্র ও বিবর্তন)

English

Lecture	Syllabus
E-01	Noun & Determiner, Pronoun & Antecedent, Article, Number, Gender, Preposition vs Conjunction (Connectors & Linkers), Embedded & Tag Question, Idioms & Phrases (D-F), Vocabulary (D-F), Spelling (D-F), Group Verbs (D-F) Idioms & Phrases (A-C), Vocabulary (A-C), Spelling (A-C), Group Verbs (A-C), Adjective & Comparison of Degrees, Adverb & Inversion, Transformation, Unit- 01 (Lesson – 01, 02, 03); Unit – 04 (Lesson – 04), Unit – 05 (Lesson – 01, 02) Appropriate Preposition (A-F), Unit- 05 (Lesson – 03, 04) Unit – 06 (Lesson – 01, 02, 03)
E-02	Verb & Its Types, Causative & Linking, Verbals, Modals, Subjunctive, Redundancy, Negative & Affirmative Agreement, Unit- 07 (Lesson – 03, 04, 05); Unit – 08 (Lesson – 01, 02, 03) Appropriate Preposition (G-K), Idioms & Phrases (G-K), Vocabulary (G-K), Spelling (G-K), Group Verbs (G-K), Right form of Verb, Subject Verb Agreement, Tense & Sequence of Tense, Voice, Unit- 07 (Lesson – 05); Unit – 09 (Lesson – 01, 02, 03, 04, 05), Unit – 10 (Lesson – 01, 02) Appropriate Preposition (L-Q), Idioms & Phrases (L-Q), Vocabulary (L-Q), Spelling (L-Q), Group Verbs (L-Q) Phrase & Clause, Completing Sentence, Conditionals, Narration, Sentence Correction, English Literature, Unit – 10 (Lesson – 03, 04, 05); Unit- 13 (Lesson – 01, 02, 03), Appropriate Preposition (R-Z), Idioms & Phrases (R-Z), Vocabulary (R-Z), Spelling (R-Z), Group Verbs (R-Z)

বাংলা

লেকচার	সিলেবাস
Ba-01	গদ্য+পদ্য+উপন্যাস
Ba-02	বাংলা ২য় পত্র



উদ্দাম

একাডেমিক এন্ড এডমিশন কেয়ার



**বিস্তারিত
ঠিকানা**

